federales a municipios y destinó 71,953.1 miles de pesos a conceptos no previstos en la 
normativa. 

2022-A-29000-19-1872-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Gobierno del Estado de Tlaxcala aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 71,953,145.96 pesos (setenta y un millones 
novecientos cincuenta y tres mil ciento cuarenta y cinco pesos 96/100 M.N.), por concepto 
de ingresos excedentes derivados de ingresos de libre disposición que fueron destinados a 
conceptos no previstos en la normativa. 

10.  El Gobierno del estado de Tlaxcala recaudó ingresos totales por 25,599,835.9 miles de